EDITAL DE DEFERIMENTO DE CHAPA REGIONAL e CHAPAS NACIONAL

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª REGIÃO

AVISO DE CHAPAS APTAS À ELEIÇÃO.

O Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região, representado por seu Presidente, Psicólogo José Hermes de Azevedo Junior, e a Comissão
Regional Eleitoral nomeada pela Portaria nº 001/2019, torna público o deferimento da chapa inscrita para concorrer as eleições para os
representantes deste Conselho, gestão 2019-2022, que, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP nº 016/2018, com a
Consulta Nacional para indicação dos membros efetivos e suplentes do CFP, observados os requisitos estabelecidos pelo Regimento Eleitoral,
de modo que o processo de votação ocorrerá, via web, conforme artigo 32 § 2º do Regimento Eleitoral, das 8 horas do dia 23 de agosto de
2019 às 17 horas do dia 27 de agosto de 2019; e; por meio dos locais de votação no dia 27 de agosto das 8 às 17 horas, respeitados os fusos
horários das diversas regiões do país. As chapas inscritas que concorrem às eleições são: Chapa Regional: CHAPA 11 “FRENTE PERNAMBUCANA
EM DEFESA DA PSICOLOGIA” – Efetivos: Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau CRP-02/6280, Telma Maria Albuquerque Gonçalves de Melo
CRP-02/6195, Norma Maria de Souza Cassimiro CRP-02/5693, Larissa de Melo Farias CRP-02/14616, Mamede Silva Junior CRP-02/13380,
Rafael Silva West CRP-02/13364, Marineide a Mota Mercês CRP-02/17858, Denise Boff CRP-02/11785, Fernando Augusto Albuquerque da Cruz
Silva CRP-02/18840, Melissa Leite de Azevedo CRP-02/12784, Gioconda de Souza Silva Lima CRP-02/15423, Priscilla Gadelha Moreira CRP-
02/12904, Ialley Lopes da Silva CRP-02/20850. Suplentes: Gabriela Danúzia Freire Florêncio CRP-02/20648, Maura Regina Barros dos Santos
CRP-02/11990, Maria da Conceição Correia Pereira CRP-02/1376, Aline Maria Silva Melo CRP-02/16078, Ioneide Almeida de Menezes CRP-
02/9809, Daniele Cristine Cavalcanti Rabello CRP-02/13213, Adriana Paula Barbosa de Miranda CRP-02/20087, Daniel Coelho Silva Brandão
CRP-02/21693, Ellcio Ricardo Melo Farias CRP-02/15198, Anamaria Faria Carneiro CRP-02/13596, Williane Karen de Araújo Farias CRP-
02/18119, Vanessa Rocha Novaes CRP-02/14560, Antonio Gabriel Araújo Pimentel de Medeiros CRP-02/19999. CHAPAS FEDERAIS: CHAPA 21
“FRENTE EM DEFESA DA PSICOLOGIA BRASILEIRA” – Ana Sandra Fernandes Arcoverde Nóbrega CRP-13/5496; CHAPA 22 “FORTALECER A
PROFISSÃO” – João Baptista Fortes de Oliveira CRP-08/0173; CHAPA 23 “RENOVAÇÃO DA PSICOLOGIA” – Karine Belmont Chaves CRP-08/9262;
CHAPA 24 “MOVIMENTO PSICÓLOGOS EM AÇÃO” – Rozangela Alves Justino CRP-01/17655; CHAPA 25 “AVANÇAR A PROFISSÃO NO BRASIL” –
Murillo Rodrigues dos Santos CRP-09/9447.
As eleições se darão nos seguintes locais de votação Recife – Sede do CRP-02 (Rua Treze de Maio, 47, Santo Amaro Recife/PE; Caruaru/PE –
Subsede do Vale do Ipojuca (Avenida Agamenon Magalhães 1053, 2º andar, sala 205 – Empresarial Boulevard); Garanhuns/PE – Subsede do
Agreste Meridional (Rua Djalma Dutra, 276 – A, Sala 18, Edifício Salute); Petrolina/PE – Subsede do Sertão de São Francisco (Avenida
Guararapes, 1934, Sala 02, Galeria Madre Pérola).
O voto dos profissionais de Psicologia é obrigatório. O Regimento Eleitoral (Resolução CFP 016/2018) encontra-se à disposição dos
interessados no site do Conselho Federal de Psicologia (www.cfp.org.br) e na Secretaria deste Conselho Regional de Psicologia.

Local, 17 de julho de 2019.

CRP – 2ª REGIÃO   COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

http://www.cfp.org.br/